
 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 

Zápis ze zasedání konaného dne 7. července 2014 od 10,30 hod. v zasedací místnosti děkana (227). 

Přítomni: 

o PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 
o Mgr. Michal Kumstát, Ph.D. 
o PaedDr. Petr Starec, Ph.D. 
o Mgr. Milena Strachová, Ph.D. 
o Mgr. Lenka Svobodová, Ph.D. 
o PaedDr. Věra Večeřová 
o PhDr. Martin Bugala 
o Mgr. Ivan Struhár 

Hosté: 

o doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
o prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
o Ing. Jana Nová, Ph.D. MBA 

 

Program jednání: 

1. Schvalování kritérií přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 
2. Různé 

 

Průběh jednání  

Předseda senátu přivítal přítomné a představil program jednání. Následně předal slovo děkanovi 
Nykodýmovi.  

Děkan poděkoval bývalé předsedkyni AS FSpS  dr. Večeřové za dosavadní činnost senátu pod jejím 
vedením a zároveň popřál novému předsedovi a novým členům AS FSpS  hodně úspěchů a zdaru 
v jejich činnosti. 

 

 



 

1. Schvalování kritérií přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 

 

Děkan Nykodým představil senátorům návrh kritérií přijímacího řízení pro akademický rok 
2015/2016: 

- rigorózní řízení 2014/15 – rigorózní řízení se bude vypisovat 1x za 2 roky, pro ak. rok 

2014/15 nebude vypsáno do žádného oboru, do všech oborů bude vypsáno až pro ak. 

rok 2015/16. 

Dojde ke změně směrnice k rigoróznímu řízení tak, aby se konalo 1x ročně a nebylo 

rozděleno na semestry. 

- poplatek za přihlášku pro uchazeče do bakalářského studijního programu 550,- Kč, pro 

uchazeče do navazujícího magisterského studijního programu 400,- Kč; 

- den otevřených dveří: 15. 1. 2015, TSP pro akademický rok 2015/16 9.-10. 5. 2015, 

praktická TV pro Bc. studium: 23. - 24. 5. 2015, NMgr. oborový test a praktická zkouška: 

20. 6. 2015; 

- beze změn zůstává skladba přijímacích zkoušek a bodové hodnocení; 

- lékařské potvrzení doloží všichni uchazeči o Bc. i NMgr. obory FSpS, musí se jednat o 

zátěžové vyšetření tělovýchovným lékařem (již nebude přijímáno potvrzení od 

sportovního lékaře), termíny beze změny (cca 1 měsíc před přijímací zkouškou); 

- hodnoticí tabulky pro Jacikův test, bude vyžadováno korektní provedení poloh s 

„připažením“ (Bc. i NMgr. obory); 

- nebudou vypisovány kombinace Bc. ASAK + Informatika, Pedagogika, Sociologie, Základy 

společenských věd - na tyto kombinace není navazující Mgr. studium. Jediná nenavazující 

kombinace zůstává ASAK + Žurnalistika; 

- bude zachováno NMgr. UTV oba směry (KT i SE) v prezenční i kombinované formě, počet 

přijímaných bude rovnoměrný pro všechny NMgr. obory (19 v každé formě, o počtech 

rozhoduje děkan); 

- děkan může prominout uchazečům NMgr. praktickou i písemnou přijímací zkoušku 

z důvodu reprezentace (v kritériích 13/14 bylo možné prominout pouze praktickou 

zkoušku, protože se koná ale v jeden den i s písemnými testy, je nutná tato úprava); 

- nevypisovat v akademickém roce 2015/2016 NMgr. ASEBS v prezenční formě;  

- nevypisovat v akademickém roce 2015/2016 Bc. Rozhodčí fotbalu a Rozhodčí ledního 

hokeje v kombinované formě;  

- zrušit bonifikace u Rozhodčích - ponechat jako u ostatních oborů možnost přijetí 

autoremedurou.  

Hlasování o návrhu 

AS FSpS MU schválil kritéria pro přijímací řízení na FSpS v akademickém roce 2015/2016. 

8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

 



 

 

2. Různé  
Dr. Cacek a Dr. Starec informovali senátory o návrhu doc. Stejskala, detailně s vedením 
fakulty a garanty oborů, projednat koncepci vypisování jednotlivých studijních oborů pro 
následující roky.  
 
 
 
 
Zapsala: Kateřina Novotná    Schválil: PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 
 
 
 
  


